

連結安定調達比率に関する定量的開示事項

(単位:百万円、%)

項番		当四半期 2023年3月末					前四半期 2022年12月末				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	6,927,430	-	-	-	6,927,430	6,634,576	-	-	-	6,634,576
2	うち、普通出資等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	6,927,430	-	-	-	6,927,430	6,634,576	-	-	-	6,634,576
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	20,817	-	-	-	18,758	31,522	-	-	-	28,391
5	うち、安定預金等の額	444	-	-	-	421	429	-	-	-	407
6	うち、準安定預金等の額	20,373	-	-	-	18,336	31,093	-	-	-	27,984
7	ホールセール資金調達	4,901,241	50,002,391	23,147,097	2,966,301	41,211,011	5,268,418	49,840,795	26,779,125	2,833,303	41,597,917
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,901,241	50,002,391	23,147,097	2,966,301	41,211,011	5,268,418	49,840,795	26,779,125	2,833,303	41,597,917
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	122,149	2,521,016	22,515	247,579	17,311	26,648	2,999,111	1,437	0	6,448
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	247,579	-	-	-	-	-	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	122,149	2,521,016	22,515	0	17,311	26,648	2,999,111	1,437	0	6,448
14	利用可能安定調達額合計					48,174,512					48,267,334
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					1,583,210					1,519,039
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	1,741	-	-	-	870	1,739	-	-	-	869
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	11,231,660	4,924,378	1,687,846	23,267,122	31,789,617	12,982,446	5,253,602	1,426,580	21,843,301	32,073,081
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	183,361	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	824,799	1,494,626	531,727	2,957,023	3,759,894	919,453	1,523,630	459,247	2,807,092	3,596,611
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	604,985	3,210,176	1,120,671	7,612,647	9,042,769	885,817	3,647,352	941,947	7,445,900	9,269,537
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	1,466,366	543,362	538,213	1,354,703	-	1,783,026	353,948	535,369	1,416,477
22	うち、住宅ローン債権	-	2,249	4,838	203,316	161,118	-	2,459	4,773	198,384	145,143
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	1,496	3,123	76,224	51,855	-	1,589	3,090	135,499	90,414
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	9,801,874	33,964	30,609	12,494,135	18,825,835	11,177,175	80,160	20,611	11,391,923	19,061,789
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	1,070,471	762,706	55,391	1,817,839	3,414,894	1,026,446	773,182	60,564	2,269,487	3,958,139
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				644,746	549,517				842,103	717,275
29	うち、デリバティブ資産の額				-	-				274,387	274,387
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額				18,630	18,630				1,090	1,090
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,070,471	762,706	55,391	1,154,462	2,846,746	1,026,446	773,182	60,564	1,151,906	2,965,386
32	オフ・バランス取引				8,866,405	247,902				9,370,252	266,196
33	所要安定調達額合計					37,036,495					37,817,327
34	連結安定調達比率					130.0%					127.6%